
     

 

  
  
 
 
Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 
 
 
 
 
 
Handicaprådets høringssvar vedrørende Københavns 
Kommunes ældrepolitik 2023-2026 

 
 
 
Handicaprådet takker for det tilsendte materiale vedrø-
rende Københavns Kommunes ældrepolitik 2023-2026 
og for muligheden for at give høringssvar. 
 
Handicaprådet støtter politikkens ambition om at indgå 
samarbejde med foreninger og kommunens øvrige for-
valtninger med henblik på at skabe stærke og rummelige 
fællesskaber for seniorer og ældre med særlige behov, 
herunder psykiske eller fysiske handicap.  
 
Med hensyn til politikkens tre overordnede ambitioner, 
har Handicaprådet følgende kommentarer: 
 
Handicaprådet støtter politikkens ambition om flere 
gode leveår til Københavns borgere. For borgere med 
handicap kræver det, at de får den hjælp de har brug for. 
Dette indebærer støtte og hjælp fra kommunen, både til 
dem der bor alene og til dem der bor på botilbud. Hjæl-
pen skal, i forlængelse heraf, være af samme kvalitet, da 
det er afgørende for borgernes levevilkår og velfærd. 
Dette kan blandt andet gøres ved at øge normeringerne, 
samt at mindske forbruget af vikarer, da det giver mulig-
hed for stærkere relationer mellem borger og medarbej-
der.  
 
Herudover bør universelt design også indtænkes i Kø-
benhavns Kommunes fremtidige byplanlægning, da 
dette vil øge inklusionen for alle kommunes borgere. 
Dette vil gøre flere offentlige rum mere tilgængelige for 
ældre, med eller uden et handicap, således at de har 
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samme muligheder som alle andre borgere i Køben-
havn.  
 
Til sidst gør Handicaprådet sig enig i, at en styrkelse af 
samarbejdet mellem kommunens foreninger, forvaltnin-
ger og civilsamfundet, kan bidrage til at skabe bedre so-
ciale fællesskaber og inklusion for ældre, også med han-
dicap.  
 
 
På vegne af Handicaprådet 
 

 
Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 
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